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Referat: Bestyrelsesmøde i DOF Storstrøm mandag den 24. marts 
2025 
Vi holdt mødet hos BK. 

Deltagere: Jytte Fuglsang Nissen (JFN), Søren Højrup (SH), Flemming Pagh Jensen (FPJ), Jan 

Blichert-Hansen (JBH), og Bo Kayser (BK, referent). 

Afbud m.m.: René Christensen (RC), Stig Jürgensen (SJ) og Finn Jensen (FJ). 

Mødeindhold 
1. Valg af referent og mødeleder 

BK blev valgt til referent. Vi klarede os uden mødeleder. 

2. Godkendelse af referatet og tilføjelse af punkter til dagsordenen 

Referat godkendt tidligere. Nyt til dagsorden fremgår af referatet. 

3. Lidt om storture 

Der er allerede 21 tilmeldinger til DOF Storstrøms planlagte tur til Nordjylland. I bestyrelsen var vi 

enige om, at det var tilstrækkeligt til, at turen gennemføres. 

Der var enighed om, at det fremadrettet skal være sådan, at ledernes deltagelse i storture skal 

dækkes af deltagernes betaling. 

4. Ture og møder annonceret ikke længere i Fugle & Natur  

Vi aftalte, at vi i hvert nummer af Strømstæren på forsiden vil annoncere for de kommende tre 

måneders arrangementer. 

 

5. Tilbagemelding til høring om Projektbeskrivelse og Forvaltningsplan for 

Naturnationalpark Ulvshale 

Bestyrelsen var enig om, at Naturstyrelsen har passet området godt igennem de seneste år og 

stadig gør det. Her i vinter har de bl.a. bekæmpet opvækst af birketræer på (Enebær-) Heden. Det 

er nødvendigt, hvis området ikke skal gro til og de lys- og varmekrævende arter dermed 

forsvinde.  

Bestyrelsen var desuden enige om, at det er et godt og grundigt høringsdokument, som 

Naturstyrelsen har udarbejdet. 

Udsigtsplatform mod Stege Bugt 

På side 41 under faciliteter omtales ønske om at etablere en udsigtsplatform med udsigt over 

Stege Bugt og adgangsvej for brugere med nedsat mobilitet. Se nedenstående kort. 

” Der etableres, hvis tilladelser kan opnås, en udsigtsplatform i den sydvestlige del af parken. 

Herfra vil der være vidtstrakt udsigt over Stege Bugt og øerne Lindholm og Tyreholm. Denne 

platform forbindes med stien fra naturcenteret til Telefonstien. Platformen og stien gøres 

tilgængelig for brugere med nedsat mobilitet og vil blive placeret udenfor hegn.” 
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Der er rigtig god udsigt over bugten fra diget. Se nedenstående foto. 

 

For at give brugerne den nævnte udsigt, er der derfor ikke brug for den nævnte udsigtsplatform. 

Det anbefales at spare pengene, og anvende dem på noget andet. Hvis formålet egentlig er at 

give kajak- og kanoroere mulighed for at lægge til der, må det frarådes, da det vil give en uønsket 
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forstyrrelse af fuglelivet i området, også i yngletiden. Vi mener, at Dansk Kano- og Kajakforbund 

kom med et ønsker om en sådan anløbsbro ved et af bestyrelsesmøderne. Den bør ikke etableres. 

Det er derimod en god idé at etablere den nævnte sti egnet for brugere med nedsat mobilitet fra 

naturcentret ud til et udsigtssted, evt. med bænke, placeret på diget.  

Indhegninger for græssende dyr med eller uden kreaturriste på Ulvshalevej og fold på tvær 

af vejen 

Hvis vi ser på spørgsmålet ud fra, hvad der er godt for vilde dyr og planter i området, så spiller 

det nok ikke den store rolle, om der er én sammenhængende fold eller to delt af Ulvshalevej. 

Tilbagemelding 

BK fremsender ovenstående som høringssvar til Naturstyrelsen 

6. Næste møde 

11. juni klokken 19 hos BK. Evt. med lidt sommeraftensmad. 

7. Eventuelt 

En masse hyggelig snak, fortællinger og spørgsmål under hele det dejligt ustrukturerede møde. 


